
Smlouva o dílo
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

Objednatel:
Se sídlem; 
Zastoupené;
IČ;
DIČ;
Bankovní spojení; 
Číslo účtu;
Tel.;
Fax.;
E-mail;

Město Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
002 91 471 
CZ00291471
Česká spořitelna, a.s., expozitura Uherské Hradiště 
19-1543078319/0800 
572 525 111 
572 551 071
epodatelna@mesto-uh.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech;
- smluvních; Ing. Stanislav Blaha, starosta města
- technických; Zdeněk Maňásek, referent oddělení správy komunikací, zeleně a 

ostatního majetku, odbor správy majetku města
tel.; 572 525 385, mob.; 721 654 467 
e-mail; zdenek.manasek@mesto-uh.cz

dále jen objednatel na straně jedné

Zhotovitel: ELTODO, a.s.
Se sídlem; Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
Zastoupený; Petrem Lukešem, manažer úseku Doprava
IČ; 45274517
DIČ; CZ45274517
Zapsaný; v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 1573, den zápisu 6. 5. 1992
a) Československá obchodní banka, a. s.
b) Komerční banka, a. s.
c) Česká spořitelna, a.s.
a) 115017363/0300
b) 0002100021/0100
c) 500034872/0800 
+420 261 341 138 
kelism@eltodo.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech;
- smluvních; Ing. Petr Klimeš, obchodní ředitel - dopravní systémy, na základě 

plné moci
- technických; Ing. Tomáš Bednář, vedoucí střediska Brno, 

tel.; +420 548 425 032, mob.: +420 724 531 203

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Tel.;
E-mail:

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
mailto:zdenek.manasek@mesto-uh.cz
mailto:kelism@eltodo.cz


dále jen zhotovitel na straně druhé

Kromě uvedených zástupců mohou být zmocněni v mezích jim udělené 
písemné plné moci další pracovníci objednatele a zhotovitele, jejichž jména budou 
spolu s rozsahem zmocnění oznámeni druhé straně.

Cl. 1
Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo „Výměna LED návěstidel na 
SSZ K106“.

Předmětem díla ie:

• Doprava na místo instalace

• Demontáž původní technologie

• Dodávka a montáž návěstidel LED 40V na SSZ K106

• Upgrade řadiče Siemens C800V na C840V na SSZ K106

• SW úprava řadiče

• Oživení spolu s připojením a provedení testu

ve smyslu položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy a tvoří přílohu č. 
1.

Kvalita a způsob kontroly se bude řídit platnými ČSN. Materiály a výrobky budou 
splňovat podmínky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. 
Součástí předmětu plnění bude také přesun hmot a likvidace veškerého odpadu, 
vzniklého v souvislosti s plněním této zakázky. Zhotovitel zajistí oddělený sběr 
elektrozařízení tříděním a shromažďováním v souladu s platnými právními předpisy.



ČI. 2
Doba a místo plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a předat je způsobilé sloužit svému účelu 
objednavateli do 14.09.2018 za předpokladu předání pracoviště na základě výzvy 
zhotovitele.

V případě požadavku objednatele na vícepráce může být doba plnění po dohodě 
smluvních stran prodloužena.

2.2. Zhotovitel dodá podklady k instalovanému zařízení, provede test zařízení a 
výsledek testu předá objednavateli díla po jeho instalaci.

2.3. Místem plnění je Město Uherské Hradiště, křižovatka K106 (tř. Maršála 
Malinovského x Solná cesta)

ČI. 3 
Cena

3.1. Cena díla je sjednána jako maximální smluvní cena a zahrnuje veškeré náklady 
související s předmětem díla dle čl. I.

Cena bez DPH 

DPH 21 % 

Cena s DPH

358.063,- Kč 

75.193,23 Kč 

433.256,23 Kč

Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná za předpokladu, že nedojde k 
změnám podmínek zadání a zůstane v platnosti dodávaná technologie. V případě 
výše uvedených změn si zhotovitel vyhrazuje právo na případné změny ceny formou 
víceprací či méněprací.

3.2. Objednatel má právo požadovat za úhradu provedení víceprací a změn. 
Zhotovitel se zavazuje, pokud to bude technicky a časově možné, objednané 
vícepráce a změny realizovat, a to na základě příslušného dodatku k této smlouvě.

3.3. DPH bude účtováno v souladu s platnými právními předpisy.

3.4. Součástí ceny jsou práce a dodávky, které zhotovitel mohl nebo měl na základě 
svých odborných technických znalostí předpokládat.



čl. 4
Platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena díla dle předchozího čl. IV bude 
uhrazena na základě zhotovitelem vystavené faktury najednou, po předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků. Předání a převzetí díla bude objednatelem potvrzeno ve 
zhotovitelem předloženém předávacím protokolu. Předávací protokol bude přiložen k 
faktuře. Zálohy nejsou sjednány. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení.

Čl. 5
Základní podmínky realizace díla

5.1. Objednatel oznámí zhotoviteli termín stavební připravenosti a předá zhotoviteli 
místo provádění díla (dále jako „staveniště"), prosté všech právních i faktických vad 
ke dni zahájení montážních prací. O předání a převzetí staveniště bude pořízen 
oboustranně podepsaný písemný záznam - protokol.

5.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.

5.3. Zhotovitel garantuje rozsah a kvalitu prací a dodávek dle platných ČSN, dalších 
předpisů pro výstavbu a dle obsahu této smlouvy. Osobou zabezpečující odborné 
vedení realizace díla na staveništi je za zhotovitele Ing. Tomáš Bednář.

5.4. Zhotovitel je povinen na své náklady na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací.

5.5. Zhotovitel na své náklady zabezpečí dopravu a skladování všech materiálů a 
dodávek a jejich přesun na staveniště ve smyslu plnění předmětu díla dle této 
smlouvy.

5.6. Objednatel je oprávněn průběžně provádět kontrolu provádění díla ve smyslu 
ust. § 2626 občanského zákoníku, a to zpravidla bez předchozího pozvání 
zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli k tomu nezbytnou 
součinnost. Kontrolu provádění díla bude jménem objednatele provádět Zdeněk 
Maňásek.

5.7. Zhotovitel bude nejpozději 10 pracovních dnů přede dnem zahájení prací, 
informovat objednavatele, aby domluvil asistenci Policie ČR na řízení provozu.

Čl. 6
Předání dokončeného díla

6.1. Zhotovitel je povinen nejpozději 2 pracovní dny přede dnem, kdy bude dílo 
připraveno k odevzdání, doručit objednateli písemnou výzvu k jeho převzetí.



Nedostaví-li se objednatel k předání díla, platí, že dílo je převzato ve smyslu této 
smlouvy v den oznámeného převzetí podle písemné výzvy zhotovitele.

6.2. Po úspěšné technické prohlídce sepíší obě smluvní strany o předání a převzetí 
dokončeného díla protokol, který bude mimo jiné obsahovat soupis případných vad a 
nedodělků (které nebrání používání díla) a dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich 
odstranění. Po oboustranném podepsání protokolu o předání a převzetí díla se 
veškeré údaje v něm uvedené považují mezi objednatelem a zhotovitelem za 
dohodnuté. Rovněž platí, že vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla 
zhotovitel odstraní v dohodnutých lhůtách na své náklady.

6.3. Za zhotovitele je oprávněn dílo předat Ing. Tomáš Bednář, za objednatele je 
oprávněn dílo převzít Zdeněk Maňásek.

Čl. 7
Záruka za dílo

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti uvedené v 
technických normách a dalších dokumentech podle této smlouvy a bude v souladu s 
obecně právními předpisy, kterě se na provádění díla vztahují jako celek.

7.2. Zhotovitel poskytne záruku na zařízení v délce trvání 24 měsíců od data převzetí 
díla. Tato záruční doba platí na výrobní vady za předpokladu užívání díla způsobem 
obvyklým v souladu s jeho technickými parametry.

7.3. Záruka se nevztahuje zejména:

na poškození zařízení třetí osobou a živelní událostí,

na změny nastavení parametrů a úpravy vnější výstroje,

Tyto závady odstraní, event, změny nastavení provede zhotovitel za úplatu za 
předem dohodnutou cenu.

7.4. Pro odstraňování záručních a pozáručních závad vč. způsobu jejich ohlašování 
platí podmínky z uzavřené servisní smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem č. 
428/640/2001 vč. dodatků.

Čl. 8
Odpovědnost za vady díla

8.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.

8.2. Oznámení vady nahlásí objednatel zhotoviteli osobně nebo telefonicky.



8.3. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 1 pracovního dne od jejího oznámení 
nebo po dohodě s objednatelem.

8.4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

Čl. 9
Odpovědnost za škodu

9.1. Odpovědnost za škodu na provedeném díle nebo jeho části nese zhotovitel v 
plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Toto 
ustanovení se nevztahuje na případ, kdy objednatel předanou část začal užívat před 
předáním celého díla.

9.2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k 
jejich zmírnění.

9.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při 
realizaci díla, pokud vznikla jeho zaviněním.

Čl. 10
Smluvní pokuty

10.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním termínu dokončení díla, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

10.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

10.3. Při prodlení s odstraněním přejímkových závad v dohodnutém termínu uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

10.4. Zhotovitel odpovídá pouze za přímé škody, které vznikly porušením jeho 
povinností. V případě prokázaného porušení povinností zhotovitelem má objednatel 
právo na náhradu škody ve výši přesahující uhrazenou smluvní sankci. Výši škody je 
objednatel povinen zhotoviteli prokázat. Pokud objednatel zjistí, že mu z činnosti 
zhotovitele nebo jeho výrobků vzniká nebo může vzniknout škoda, za kterou je 
zhotovitel prokazatelně odpovědný, je povinen neprodleně podniknout veškerá 
opatření, která vzhledem k okolnostem jsou nutná k zamezení či ke snížení škody. 
Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele.



čl. 11
Zvláštní ujednání

11.1. Nebezpečí škody v souvislosti s realizací díla a jeho zhotovením nese 
zhotovitel až do jeho převzetí objednatelem.

11.2. Smluvní strany se zavazují, že znemožní přístup třetím osobám k podkladům, 
zkušenostem a znalostem získaným na základě smlouvy se zhotovitelem, a to i po 
uplynutí doby trvání této smlouvy. Tento závazek neplatí pro informace, které se 
prokazatelně, bez porušení tohoto závazku zachování tajemství, staly všeobecně 
známými nebo byly druhému smluvnímu partnerovi již předem známy nebojím 
prokazatelně nezávisle zpracovány a nebo je jejich poskytnutí třetí osobě uloženo 
zákonem.

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje rizika 
spojená s realizací díla.

11.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

11.5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění, bude o této skutečnosti 
neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu 
plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu 
podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněni.

11.6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a její případné budoucí dodatky 
mohou být objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"), neboť 
objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je 
zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na obchodní tajemství a jiné 
chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, nebo jejích dodatků, které budou 
následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

Cl. 12
Závěrečné ustanovení

12.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

12.2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.



12.3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

12.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že sí tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

12.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv.

12.6. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník").

12.7. Doložka podle § 41 zákona o obcích; O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské 
Hradiště č. 724/44/RM/2016 ze dne 11.10.2016.

12.8. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, přecházejí na případné právní 
nástupce obou smluvních stran.

Za objednavatele:
V Uherském Hradišti dne

Za zhotovitele: 
V Praze dne ..

Ing. Stanislav Blaha 
starosta města 

objednatel

Ing. Petr Klimeš
obchodní ředitel - dopravní systémy 
zhotovitel



Změna technologie na světelné křižovatce K106 z 220V na 40V - LED

položka jednotka počet j. cena celkem
D + M UPGRADE řadiče C800V -> C840V ks 1 125 466,00 125 466,00
D vložka 200, červená ks 11 3 128,00 34 408,00
D vložka 200, žlutá ks 7 3 128,00 21 896,00
D vložka 200, zelená ks 13 3 128,00 40 664,00
D vložka 300, červená ks 3 4 829,00 14 487,00
D vložka 300, žlutá ks 3 4 139,00 12 417,00
D vložka 300, zelená ks 3 4 829,00 14 487,00
M SW úprava řadiče kpl. 1 4 571,00 4 571,00
M montáž vložky návěstidla ks 2 1 584,00 3 168,00
D symbol ŠIPKA do návěstidla pr.200 ks 1 167,00 167,00
M montáž vložky návěstidla ks 4 1 584,00 6 336,00

D
symbol KRÁČEJÍCÍ CHODEC / STOJÍCÍ CHODEC
do návěstidla pr,200

ks 8 167,00 1 336,00

M montáž vložky návěstidla ks 7 1 584,00 11 088,00
D symbol KOLO do návěstidla pr.200 ks 12 167,00 2 004,00
M montáž vložky návěstidla ks 3 3 009,00 9 027,00
D + M akustické návěstidlo pro nevidomé ks 4 1 546,00 6 184,00
D + M kontrastní rám pro vyklizovací šipku ks 1 2 545,00 2 545,00
D držák návěstidla (AL) ks 32 245,00 7 840,00
D držák návěstidla na výložník ks 3 3 564,00 10 692,00
D + M stožárová svorkovnice ks 5 3 881,00 19 405,00
D + M ostatní materiál a práce kpl. 1 9 875,00 9 875,00

Cena celkem bez DPH 358 063,00
DPH 21 % 78 193,23
Cena celkem včetně DPH 21 % 433 256,23


